

EMPRESA DE RENOVACION Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL
 Periodos Contables terminados el 31/10/2018 y 31/10/2017
 (Cifras en Pesos Colombianos)

| | 31-oct.-2018 | 31-oct.-2017 |
|---|------------------------|------------------------|
| ACTIVO | | |
| ACTIVO CORRIENTE | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 28.842.550.457 | 34.311.505.052 |
| Inversiones e instrumentos derivados | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar | 616.620.561 | 916.283.585 |
| Préstamos por cobrar | 0 | 0 |
| Inventarios | 37.358.707.361 | 38.647.616.757 |
| Otros activos | 29.799.529.457 | 46.211.249.040 |
| Total activos corrientes | 96.617.407.836 | 120.086.654.434 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | |
| Inversiones e instrumentos derivados | 571.789.228 | 571.789.228 |
| Cuentas por cobrar | 117.774.704 | 4.921.726.000 |
| Préstamos por cobrar | 0 | 0 |
| Propiedades, planta y equipo | 916.274.354 | 1.156.212.920 |
| Otros activos | 598.069.914.525 | 471.732.595.761 |
| Total activos no corrientes | 599.675.752.811 | 478.382.323.909 |
| TOTAL ACTIVO | 696.293.160.647 | 598.468.978.343 |
| PASIVOS | | |
| Cuentas por pagar | 2.207.958.738 | 2.276.251.098 |
| Beneficios a los empleados | 1.478.475.833 | 1.446.444.625 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Otros pasivos | 66.372.072.500 | 62.743.883.632 |
| Total pasivos corrientes | 70.058.507.071 | 66.466.579.355 |
| Cuentas por pagar | 5.211.596.792 | 5.211.596.792 |
| Beneficios a los empleados | 483.421.594 | 362.015.121 |
| Provisiones | 554.043.226 | 768.745.611 |
| Otros pasivos | 57.484.554.092 | 54.188.487.615 |
| Total pasivos no corrientes | 63.733.615.704 | 60.530.845.139 |
| TOTAL PASIVO | 133.792.122.775 | 126.997.424.494 |
| PATRIMONIO | | |
| Capital Fiscal | 400.636.769.114 | 326.136.769.114 |
| Resultado de ejercicios anteriores | 140.105.696.296 | 121.989.767.298 |
| Resultado del ejercicio | 4.780.585.557 | 12.104.628.132 |
| Impactos por la transición al nuevo marco de regulación | 17.282.609.869 | 11.450.011.701 |
| Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados | (304.622.964) | (209.622.396) |
| TOTAL PATRIMONIO | 562.501.037.872 | 471.471.553.849 |
| TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO | 696.293.160.647 | 598.468.978.343 |
| DEUDORAS POR EL CONTRARIO | 34.578.601.799 | 48.619.677.111 |
| ACREEDORAS POR EL CONTRARIO | 635.237.486.432 | 674.385.900.577 |

Ursula ABlanque

URSULA ABLANQUE MEJIA
Gerente General

Fabian Andrés Romero Acosta
FABIAN ANDRÉS ROMERO ACOSTA
Revisor Fiscal (S)
T.P. 118310-T

Gemma Edith Lozano Ramirez

GEMMA EDITH LOZANO RAMIREZ
Subgerente de Gestión Corporativa

Alicia Suárez Balaguera
ALICIA SUÁREZ BALAGUERA
Gestor Senior 3 - Contadora (E)
T.P. 30223-T